

عنوان مقاله:

رتبه بندی انگیزه ژئوتوریسم در انتخاب چشمه های باداب سورت با مدل SDAC

محل انتشار:

فصلنامه جغرافیای طبیعی، دوره 8، شماره 27 (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

صمد فتوحی - استادیار دانشکده جغرافیا و برنامه ریزی محیطی دانشگاه سیستان و بلوچستان، ایران

محمدرضا علیزاده - دانشجوی کارشناسی ارشد برنامه ریزی توریسم دانشگاه سیستان و بلوچستان، ایران

فاطمه اسلام فرد - دانشجوی کارشناسی ارشد برنامه ریزی توریسم دانشگاه سیستان و بلوچستان، ایران

مهدی جعفری - مربی دانشکده ریاضی دانشگاه سیستان و بلوچستان، ایران

خلاصه مقاله:

دیدنیها و پدیدههای زمینشناسی یکی از جذابترین زمینهای گردشگری است که میتواند در ژئوتوریسم یا زمین گردی که چشم انداز اقتصاد آینده است بسیار مورد ت و جه قرار گیرد. ژئوتوریسم شکل پایدار گردشگری مبتنی بر طبیعت است که تمرکز اصلی آن بر تجربه و ادراک طبیعت و یادگیری درباره آن میباشد و براساس توسعه پایدار و همه جانبه تعریف میشود و مدیریت آن به گونهای است که پیامدهای منفی حاصل از آن ناچیز، منافع آن برای جوامع محلی حداکثر و موجبات رفاه آنها را تامین میکند. کشور ایران دارای طبیعتی زیبا و اقلیم متنوع و داشتن مناطقی سرشار از پدیدههای منحصر به فرد علوم زمین میباشد که بررسی این جاذبهها برای شناخت بیشتر آنها ضروری به نظر میرسد. چشمههای باداب سورت با دارا بودن چشم اندازهای زیبا و پدیدههای ژئومورفولوژیکی منحصر به فرد، تنوع جانوری، پوشش گیاهی به عنوان یکی از مهمترین منابع گردشگری استان مازندران به شمار میآید. حفظ و نگهداری این ذخایر ارزشمند به خصوص پدیدههای زمین شناسی بینظیر که حاصل میلیونها سال تغییر و تحولات کره زمین در این منطقه است، نیازمند برنامه ریزی و اقدامات اساسی منطقهای و بین المللی است تا بر اساس اصول توسعه پایدار و تعهدات نسل حاضر به نسلهای آینده، برای تداوم حفظ این میراث جهانی اقدام شود. بنابراین شناخت انگیزه ژئوتوریسمها برای باز دید یک جاذبه طبیعی جهت ارایه برنامه ریزی برای حفظ منابع طبیعی و توسعه گردشگری امری ضروری و لازم خواهد بود. به این منظور در این پژوهش به بررسی انگیزه انتخاب ژئوتوریسمها برای بازدید از منطقه باداب سورت در استان مازندران پرداخته شده است. روش پژوهش توصیفی تحلیل است. در این پژوهش برای نزدیک شدن رتبهها به واقعی ت و نتیجه بهتر از مدل SDAC (ترکیبی از روش دلفی AHP و ضریب همبستگی) استفاده کردیم. نتایج به دست آمده نشان میدهد بیشترین انگیزه بازدید کنندگان از منطقه ژئوتوریسمی باداب سورت جاذبههای طبیعی بوده است.

کلمات کلیدی:

ژئوتوریسم، باداب سورت، SDAC

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1328548>

